
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

303560 пгт. Залегощь 
ул. М.Горького, д.22 
тел. (848648) 2-17-48

ПРИКАЗ

28 декабря 2023 г. №286

О направлении обучающихся на региональный этап всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-24 учебном году

На основании приказа Департамента образования Орловской 
области от 05.12.2023г.№2091 «О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году», 
письма Департамента образования Орловской области от 
28.12.2023г. №4-1-1-3943 «Об утверждении проходных баллов, 
необходимых для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающихся на региональный этап всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-24 учебном году в соответствии с 
приложением 1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. ознакомить всех участников регионального этапа ВсОШ. их 
родителей (законных представителей) с правилами проведения 
олимпиады, с памяткой участника регионального этапа ВсОШ, а 
также с процедурой подачи апелляций;
2.2. назначить уполномоченных представителей образовательной 
организации, ответственных за доставку обучающихся к месту 
проведения олимпиады и обратно;
2.3. возложить на уполномоченных представителей ответственность 
за сохранение жизни и здоровья обучающихся

3. Контроль над исполнени^^р^азао^^вЧяю за собой.

Начальник отд Зубова



Приложение 1 
к приказу отдела образования, 

молодёжной политики, 
физической культуры и спорта 

администрации Залегощенского района 
от 28 декабря2023 г. №286

Места и даты проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2023/2024 учебном году

Наименовани 
е предмета

Дата 
прбведения

Место проведения ФИО участников

Химия 18,19 января 
2024 года 
(четверг, 
пятница)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Орловский государственный 

университет имени 
И.С.Тургенева», факультет 

естественных наук 
(ул.Комсомольская, д.95, учебный 

корпус №1)

Березина Дарья, обучающаяся 10 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 

школа №2»

Информатика 20,22 января 
2024 года 
(суббота, 

понедельник)

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Созвездие Орла» (Орловский 

район, пгт. Знаменка ул. Школа- 
интернат, 3)

Жидовленков Александр, 
обучающийся 10 класса МБОУ 

«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа №1»

История 23,24 января 
2024 года 
(вторник, 

среда)

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Созвездие Орла» (Орловский 

район, пгт. Знаменка ул. Школа- 
интернат, 3)

Сосновский Владислав, 
обучающийся 9 «Б» класса МБОУ 

«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа №1» 

Жданова Ирина, обучающаяся 11 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа №1»

Биология 25,27 января 
2024 года 
(четверг, 
суббота)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Орловский государственный 

аграрный университет имени Н. В. 
Парахина» (ул. Генерала Родина, 

69, Молодежный центр)

Алёшкина Юлия, обучающаяся 11 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1»

Физика 29,30 января 
2024 года 

(понедельник, 
вторник)

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Орловский государственный 

аграрный университет имени Н. В. 
Парахина» (Бульвар Победы, 19, 

экономический факультет)
г

Зубарев Иван, обучающийся 9 «Б» 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа №2»
Биттер Дмитрий, обучающийся 10 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа №2»

Математика 31 января, 1 
февраля 2024 
года (среда, 

четверг)

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Созвездие Орла» (Орловский 

район, пгт. Знаменка ул. Школа- 
интернат, 3)

Оленич Максим, обучающийся 11 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа №2»

Обществозна 
ние

2,3 февраля 
2024 года 
(пятница, 
суббота)

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Созвездие Орла» (Орловский 

район, пгт. Знаменка ул. Школа-

Жданова Ирина, обучающаяся 11 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа №1»



интернат, 3)
География 15 февраля 

2024 года 
(четверг)

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Созвездие Орла» (Орловский 

район, пгт. Знаменка ул. Школа- 
интернат, 3)

Сосновский Владислав, 
обучающийся 9 «Б» класса МБОУ 

«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа №1»

Английский 
язык

26, 27 февраля 
2024 года 

(понедельник, 
вторник)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение- 

средняя общеобразовательная 
школа №23 с углубленным 

изучением английского языка 
(г.Орёл, ул.Панчука,4)

Полухина Ирина, обучающаяся 10 
класса МБОУ «Залегощенская 
средняя общеобразовательная 
школа №2»


